
（衆発－６号の１） （６の１）

執行 衆議院（小選挙区選出）議員選挙　投票結果 2:45 発表

［長崎県第１区］ 【小選挙区別　国内＋在外】

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
　長崎市
（旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。）

151,284 182,855 334,139 82,885 101,720 184,605 68,399 81,135 149,534 54.79 55.63 55.25 54.59 55.08 54.86

 <第１区合計> 151,284 182,855 334,139 82,885 101,720 184,605 68,399 81,135 149,534 54.79 55.63 55.25 54.59 55.08 54.86

［長崎県第２区］

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
　長崎市
（旧琴海町及び旧外海町の区域）

6,159 7,086 13,245 3,125 3,593 6,718 3,034 3,493 6,527 50.74 50.71 50.72 51.83 52.22 52.04

　島原市 16,913 19,899 36,812 10,221 11,813 22,034 6,692 8,086 14,778 60.43 59.36 59.86 58.76 58.15 58.43

　諫早市 52,465 59,914 112,379 28,499 32,819 61,318 23,966 27,095 51,061 54.32 54.78 54.56 55.47 55.75 55.62

　雲仙市 16,832 18,843 35,675 11,085 12,226 23,311 5,747 6,617 12,364 65.86 64.88 65.34 69.53 68.89 69.19

　南島原市 17,403 20,191 37,594 10,287 11,501 21,788 7,116 8,690 15,806 59.11 56.96 57.96 59.43 56.53 57.87

　長与町 15,849 17,924 33,773 9,245 10,249 19,494 6,604 7,675 14,279 58.33 57.18 57.72 58.32 57.78 58.03

　時津町 11,130 12,690 23,820 5,896 6,711 12,607 5,234 5,979 11,213 52.97 52.88 52.93 53.45 52.43 52.91

<第２区合計> 136,751 156,547 293,298 78,358 88,912 167,270 58,393 67,635 126,028 57.30 56.80 57.03 58.16 57.58 57.85

［長崎県第３区］

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
　佐世保市
（早岐・三川内・宮支所管内）

14,818 17,249 32,067 7,458 8,429 15,887 7,360 8,820 16,180 50.33 48.87 49.54 50.54 48.40 49.39

　大村市 37,021 41,644 78,665 21,370 23,877 45,247 15,651 17,767 33,418 57.72 57.34 57.52 57.91 56.61 57.22

　対馬市 12,273 12,689 24,962 8,444 8,413 16,857 3,829 4,276 8,105 68.80 66.30 67.53 67.55 63.56 65.50

　壱岐市 10,241 11,351 21,592 6,776 7,173 13,949 3,465 4,178 7,643 66.17 63.19 64.60 65.89 62.36 64.03

　五島市 14,617 16,420 31,037 9,930 11,262 21,192 4,687 5,158 9,845 67.93 68.59 68.28 64.23 64.29 64.26

　東彼杵町 3,142 3,463 6,605 2,035 2,215 4,250 1,107 1,248 2,355 64.77 63.96 64.35 63.01 60.47 61.66

　川棚町 5,309 6,093 11,402 3,065 3,526 6,591 2,244 2,567 4,811 57.73 57.87 57.81 58.22 58.75 58.50

　波佐見町 5,624 6,447 12,071 3,480 3,896 7,376 2,144 2,551 4,695 61.88 60.43 61.11 61.28 60.27 60.74

　小値賀町 956 1,100 2,056 764 864 1,628 192 236 428 79.92 78.55 79.18 78.63 78.58 78.60

　新上五島町 7,549 8,519 16,068 5,133 5,994 11,127 2,416 2,525 4,941 68.00 70.36 69.25 67.03 67.88 67.48

 <第３区合計> 111,550 124,975 236,525 68,455 75,649 144,104 43,095 49,326 92,421 61.37 60.53 60.93 60.80 59.22 59.96

［長崎県第４区］

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
　佐世保市
（早岐・三川内・宮支所管内を除く。）

80,220 91,744 171,964 43,869 49,140 93,009 36,351 42,604 78,955 54.69 53.56 54.09 55.38 53.75 54.50

　平戸市 12,008 13,647 25,655 7,045 7,890 14,935 4,963 5,757 10,720 58.67 57.81 58.21 72.17 75.03 73.70

　松浦市 8,882 9,586 18,468 5,137 5,481 10,618 3,745 4,105 7,850 57.84 57.18 57.49 58.15 58.51 58.34

　西海市 11,027 11,656 22,683 6,367 6,640 13,007 4,660 5,016 9,676 57.74 56.97 57.34 60.54 60.08 60.30

　佐々町 5,264 5,970 11,234 2,899 3,240 6,139 2,365 2,730 5,095 55.07 54.27 54.65 56.21 53.85 54.94

<第４区合計> 117,401 132,603 250,004 65,317 72,391 137,708 52,084 60,212 112,296 55.64 54.59 55.08 57.89 56.93 57.38

令和3年10月31日

市町名
選挙当日有権者数 投票者数 棄権者数

修　正

投票率 前回投票率

市町名
選挙当日有権者数 投票者数 棄権者数 投票率 前回投票率

投票率 前回投票率

市町名
選挙当日有権者数 投票者数 棄権者数 投票率 前回投票率

市町名
選挙当日有権者数 投票者数 棄権者数



（衆発－６号の１） （６の２）

執行 衆議院（小選挙区選出）議員選挙　投票結果 2:45 発表

［長崎県第１区］ 【小選挙区別　国内】

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
　長崎市
（旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。）

151,211 182,729 333,940 82,874 101,698 184,572 68,337 81,031 149,368 54.81 55.66 55.27 54.61 55.11 54.88

 <第１区合計> 151,211 182,729 333,940 82,874 101,698 184,572 68,337 81,031 149,368 54.81 55.66 55.27 54.61 55.11 54.88

［長崎県第２区］

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
　長崎市
（旧琴海町及び旧外海町の区域）

6,158 7,084 13,242 3,125 3,593 6,718 3,033 3,491 6,524 50.75 50.72 50.73 51.85 52.24 52.06

　島原市 16,907 19,884 36,791 10,221 11,811 22,032 6,686 8,073 14,759 60.45 59.40 59.88 58.78 58.19 58.46

　諫早市 52,447 59,880 112,327 28,497 32,816 61,313 23,950 27,064 51,014 54.33 54.80 54.58 55.48 55.77 55.64

　雲仙市 16,823 18,814 35,637 11,083 12,225 23,308 5,740 6,589 12,329 65.88 64.98 65.40 69.55 68.98 69.25

　南島原市 17,389 20,169 37,558 10,285 11,501 21,786 7,104 8,668 15,772 59.15 57.02 58.01 59.47 56.59 57.92

　長与町 15,840 17,920 33,760 9,241 10,249 19,490 6,599 7,671 14,270 58.34 57.19 57.73 58.34 57.79 58.05

　時津町 11,129 12,686 23,815 5,896 6,711 12,607 5,233 5,975 11,208 52.98 52.90 52.94 53.45 52.46 52.92

<第２区合計> 136,693 156,437 293,130 78,348 88,906 167,254 58,345 67,531 125,876 57.32 56.83 57.06 58.18 57.61 57.88

［長崎県第３区］

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
　佐世保市
（早岐・三川内・宮支所管内）

14,818 17,243 32,061 7,458 8,427 15,885 7,360 8,816 16,176 50.33 48.87 49.55 50.54 48.42 49.40

　大村市 37,008 41,618 78,626 21,369 23,872 45,241 15,639 17,746 33,385 57.74 57.36 57.54 57.92 56.64 57.24

　対馬市 12,268 12,682 24,950 8,444 8,413 16,857 3,824 4,269 8,093 68.83 66.34 67.56 67.58 63.59 65.53

　壱岐市 10,229 11,343 21,572 6,776 7,172 13,948 3,453 4,171 7,624 66.24 63.23 64.66 65.96 62.40 64.08

　五島市 14,595 16,396 30,991 9,928 11,261 21,189 4,667 5,135 9,802 68.02 68.68 68.37 64.30 64.37 64.34

　東彼杵町 3,141 3,462 6,603 2,035 2,215 4,250 1,106 1,247 2,353 64.79 63.98 64.36 63.00 60.48 61.67

　川棚町 5,306 6,086 11,392 3,065 3,525 6,590 2,241 2,561 4,802 57.76 57.92 57.85 58.25 58.81 58.55

　波佐見町 5,621 6,441 12,062 3,479 3,896 7,375 2,142 2,545 4,687 61.89 60.49 61.14 61.30 60.33 60.78

　小値賀町 954 1,098 2,052 764 864 1,628 190 234 424 80.08 78.69 79.34 78.78 78.64 78.71

　新上五島町 7,544 8,511 16,055 5,133 5,994 11,127 2,411 2,517 4,928 68.04 70.43 69.31 67.08 67.93 67.53

 <第３区合計> 111,484 124,880 236,364 68,451 75,639 144,090 43,033 49,241 92,274 61.40 60.57 60.96 60.83 59.26 60.00

［長崎県第４区］

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
　佐世保市
（早岐・三川内・宮支所管内を除く。）

80,186 91,621 171,807 43,868 49,133 93,001 36,318 42,488 78,806 54.71 53.63 54.13 55.40 53.82 54.55

　平戸市 11,986 13,619 25,605 7,045 7,890 14,935 4,941 5,729 10,670 58.78 57.93 58.33 72.37 75.21 73.89

　松浦市 8,874 9,573 18,447 5,135 5,479 10,614 3,739 4,094 7,833 57.87 57.23 57.54 58.15 58.55 58.36

　西海市 11,022 11,646 22,668 6,367 6,640 13,007 4,655 5,006 9,661 57.77 57.02 57.38 60.56 60.12 60.33

　佐々町 5,261 5,966 11,227 2,899 3,240 6,139 2,362 2,726 5,088 55.10 54.31 54.68 56.25 53.90 54.99

<第４区合計> 117,329 132,425 249,754 65,314 72,382 137,696 52,015 60,043 112,058 55.67 54.66 55.13 57.93 57.01 57.44

修　正 令和3年10月31日

市町名
選挙当日有権者数 投票者数 棄権者数

投票率 前回投票率

市町名
選挙当日有権者数 投票者数 棄権者数 投票率 前回投票率

投票率 前回投票率

市町名
選挙当日有権者数 投票者数 棄権者数 投票率 前回投票率

市町名
選挙当日有権者数 投票者数 棄権者数



（衆発－６号の１） （６の３）

執行 衆議院（小選挙区選出）議員選挙　投票結果 2:45 発表

［長崎県第１区］ 【小選挙区別　在外】

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
　長崎市
（旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。）

73 126 199 11 22 33 62 104 166 15.07 17.46 16.58 14.47 14.29 14.36

 <第１区合計> 73 126 199 11 22 33 62 104 166 15.07 17.46 16.58 14.47 14.29 14.36

［長崎県第２区］

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
　長崎市
（旧琴海町及び旧外海町の区域）

1 2 3 0 0 0 1 2 3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

　島原市 6 15 21 0 2 2 6 13 19 0.00 13.33 9.52 25.00 5.88 12.00

　諫早市 18 34 52 2 3 5 16 31 47 11.11 8.82 9.62 15.79 26.47 22.64

　雲仙市 9 29 38 2 1 3 7 28 35 22.22 3.45 7.89 25.00 6.90 10.81

　南島原市 14 22 36 2 0 2 12 22 34 14.29 0.00 5.56 17.65 7.41 11.36

　長与町 9 4 13 4 0 4 5 4 9 44.44 0.00 30.77 0.00 0.00 0.00

　時津町 1 4 5 0 0 0 1 4 5 0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 12.50

<第２区合計> 58 110 168 10 6 16 48 104 152 17.24 5.45 9.52 18.33 11.57 13.81

［長崎県第３区］

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
　佐世保市
（早岐・三川内・宮支所管内）

0 6 6 0 2 2 0 4 4 0.00 33.33 33.33 50.00 12.50 20.00

　大村市 13 26 39 1 5 6 12 21 33 7.69 19.23 15.38 8.33 16.13 13.95

　対馬市 5 7 12 0 0 0 5 7 12 0.00 0.00 0.00 0.00 14.29 8.33

　壱岐市 12 8 20 0 1 1 12 7 19 0.00 12.50 5.00 8.33 11.11 9.52

　五島市 22 24 46 2 1 3 20 23 43 9.09 4.17 6.52 9.52 0.00 4.44

　東彼杵町 1 1 2 0 0 0 1 1 2 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 50.00

　川棚町 3 7 10 0 1 1 3 6 9 0.00 14.29 10.00 0.00 12.50 9.09

　波佐見町 3 6 9 1 0 1 2 6 8 33.33 0.00 11.11 0.00 0.00 0.00

　小値賀町 2 2 4 0 0 0 2 2 4 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

　新上五島町 5 8 13 0 0 0 5 8 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 <第３区合計> 66 95 161 4 10 14 62 85 147 6.06 10.53 8.70 9.09 8.74 8.88

［長崎県第４区］

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
　佐世保市
（早岐・三川内・宮支所管内を除く。）

34 123 157 1 7 8 33 116 149 2.94 5.69 5.10 10.87 6.21 7.33

　平戸市 22 28 50 0 0 0 22 28 50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

　松浦市 8 13 21 2 2 4 6 11 17 25.00 15.38 19.05 50.00 10.00 27.78

　西海市 5 10 15 0 0 0 5 10 15 0.00 0.00 0.00 16.67 10.00 12.50

　佐々町 3 4 7 0 0 0 3 4 7 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

<第４区合計> 72 178 250 3 9 12 69 169 238 4.17 5.06 4.80 10.00 5.34 6.86

令和3年10月31日

市町名
選挙当日有権者数 投票者数 棄権者数

投票率 前回投票率

市町名
選挙当日有権者数 投票者数 棄権者数 投票率 前回投票率

投票率 前回投票率

市町名
選挙当日有権者数 投票者数 棄権者数 投票率 前回投票率

市町名
選挙当日有権者数 投票者数 棄権者数



（衆発－６号の１） （６の４）

執行 衆議院（小選挙区選出）議員選挙　投票結果 2:45 発表

【市町別　国内＋在外】

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

　長崎市(１区)
（旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。）

151,284 182,855 334,139 82,885 101,720 184,605 68,399 81,135 149,534 54.79 55.63 55.25 54.59 55.08 54.86

　長崎市(２区)
（旧琴海町及び旧外海町の区域）

6,159 7,086 13,245 3,125 3,593 6,718 3,034 3,493 6,527 50.74 50.71 50.72 51.83 52.22 52.04

長崎市（計） 157,443 189,941 347,384 86,010 105,313 191,323 71,433 84,628 156,061 54.63 55.45 55.08 54.48 54.97 54.75

　佐世保市(３区)
（早岐・三川内・宮支所管内）

14,818 17,249 32,067 7,458 8,429 15,887 7,360 8,820 16,180 50.33 48.87 49.54 50.54 48.40 49.39

　佐世保市(４区)
（早岐・三川内・宮支所管内を除く。）

80,220 91,744 171,964 43,869 49,140 93,009 36,351 42,604 78,955 54.69 53.56 54.09 55.38 53.75 54.50

佐世保市（計） 95,038 108,993 204,031 51,327 57,569 108,896 43,711 51,424 95,135 54.01 52.82 53.37 54.63 52.91 53.71

　島原市 16,913 19,899 36,812 10,221 11,813 22,034 6,692 8,086 14,778 60.43 59.36 59.86 58.76 58.15 58.43

　諫早市 52,465 59,914 112,379 28,499 32,819 61,318 23,966 27,095 51,061 54.32 54.78 54.56 55.47 55.75 55.62

　大村市 37,021 41,644 78,665 21,370 23,877 45,247 15,651 17,767 33,418 57.72 57.34 57.52 57.91 56.61 57.22

　平戸市 12,008 13,647 25,655 7,045 7,890 14,935 4,963 5,757 10,720 58.67 57.81 58.21 72.17 75.03 73.70

　松浦市 8,882 9,586 18,468 5,137 5,481 10,618 3,745 4,105 7,850 57.84 57.18 57.49 58.15 58.51 58.34

　対馬市 12,273 12,689 24,962 8,444 8,413 16,857 3,829 4,276 8,105 68.80 66.30 67.53 67.55 63.56 65.50

　壱岐市 10,241 11,351 21,592 6,776 7,173 13,949 3,465 4,178 7,643 66.17 63.19 64.60 65.89 62.36 64.03

　五島市 14,617 16,420 31,037 9,930 11,262 21,192 4,687 5,158 9,845 67.93 68.59 68.28 64.23 64.29 64.26

　西海市 11,027 11,656 22,683 6,367 6,640 13,007 4,660 5,016 9,676 57.74 56.97 57.34 60.54 60.08 60.30

　雲仙市 16,832 18,843 35,675 11,085 12,226 23,311 5,747 6,617 12,364 65.86 64.88 65.34 69.53 68.89 69.19

　南島原市 17,403 20,191 37,594 10,287 11,501 21,788 7,116 8,690 15,806 59.11 56.96 57.96 59.43 56.53 57.87

市計 462,163 534,774 996,937 262,498 301,977 564,475 199,665 232,797 432,462 56.80 56.47 56.62 57.40 56.82 57.09

　長与町 15,849 17,924 33,773 9,245 10,249 19,494 6,604 7,675 14,279 58.33 57.18 57.72 58.32 57.78 58.03

　時津町 11,130 12,690 23,820 5,896 6,711 12,607 5,234 5,979 11,213 52.97 52.88 52.93 53.45 52.43 52.91

　東彼杵町 3,142 3,463 6,605 2,035 2,215 4,250 1,107 1,248 2,355 64.77 63.96 64.35 63.01 60.47 61.66

　川棚町 5,309 6,093 11,402 3,065 3,526 6,591 2,244 2,567 4,811 57.73 57.87 57.81 58.22 58.75 58.50

　波佐見町 5,624 6,447 12,071 3,480 3,896 7,376 2,144 2,551 4,695 61.88 60.43 61.11 61.28 60.27 60.74

　小値賀町 956 1,100 2,056 764 864 1,628 192 236 428 79.92 78.55 79.18 78.63 78.58 78.60

　佐々町 5,264 5,970 11,234 2,899 3,240 6,139 2,365 2,730 5,095 55.07 54.27 54.65 56.21 53.85 54.94

　新上五島町 7,549 8,519 16,068 5,133 5,994 11,127 2,416 2,525 4,941 68.00 70.36 69.25 67.03 67.88 67.48

町計 54,823 62,206 117,029 32,517 36,695 69,212 22,306 25,511 47,817 59.31 58.99 59.14 59.36 58.69 59.00

県計 516,986 596,980 1,113,966 295,015 338,672 633,687 221,971 258,308 480,279 57.06 56.73 56.89 57.61 57.01 57.29

修　正 令和3年10月31日

市町名
選挙当日有権者数 投票者数 棄権者数 投票率 前回投票率



（衆発－６号の１） （６の５）

執行 衆議院（小選挙区選出）議員選挙　投票結果 2:45 発表

【市町別　国内】

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

　長崎市(１区)
（旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。）

151,211 182,729 333,940 82,874 101,698 184,572 68,337 81,031 149,368 54.81 55.66 55.27 54.61 55.11 54.88

　長崎市(２区)
（旧琴海町及び旧外海町の区域）

6,158 7,084 13,242 3,125 3,593 6,718 3,033 3,491 6,524 50.75 50.72 50.73 51.85 52.24 52.06

長崎市（計） 157,369 189,813 347,182 85,999 105,291 191,290 71,370 84,522 155,892 54.65 55.47 55.10 54.50 55.00 54.77

　佐世保市(３区)
（早岐・三川内・宮支所管内）

14,818 17,243 32,061 7,458 8,427 15,885 7,360 8,816 16,176 50.33 48.87 49.55 50.54 48.42 49.40

　佐世保市(４区)
（早岐・三川内・宮支所管内を除く。）

80,186 91,621 171,807 43,868 49,133 93,001 36,318 42,488 78,806 54.71 53.63 54.13 55.40 53.82 54.55

佐世保市（計） 95,004 108,864 203,868 51,326 57,560 108,886 43,678 51,304 94,982 54.03 52.87 53.41 54.65 52.98 53.75

　島原市 16,907 19,884 36,791 10,221 11,811 22,032 6,686 8,073 14,759 60.45 59.40 59.88 58.78 58.19 58.46

　諫早市 52,447 59,880 112,327 28,497 32,816 61,313 23,950 27,064 51,014 54.33 54.80 54.58 55.48 55.77 55.64

　大村市 37,008 41,618 78,626 21,369 23,872 45,241 15,639 17,746 33,385 57.74 57.36 57.54 57.92 56.64 57.24

　平戸市 11,986 13,619 25,605 7,045 7,890 14,935 4,941 5,729 10,670 58.78 57.93 58.33 72.37 75.21 73.89

　松浦市 8,874 9,573 18,447 5,135 5,479 10,614 3,739 4,094 7,833 57.87 57.23 57.54 58.15 58.55 58.36

　対馬市 12,268 12,682 24,950 8,444 8,413 16,857 3,824 4,269 8,093 68.83 66.34 67.56 67.58 63.59 65.53

　壱岐市 10,229 11,343 21,572 6,776 7,172 13,948 3,453 4,171 7,624 66.24 63.23 64.66 65.96 62.40 64.08

　五島市 14,595 16,396 30,991 9,928 11,261 21,189 4,667 5,135 9,802 68.02 68.68 68.37 64.30 64.37 64.34

　西海市 11,022 11,646 22,668 6,367 6,640 13,007 4,655 5,006 9,661 57.77 57.02 57.38 60.56 60.12 60.33

　雲仙市 16,823 18,814 35,637 11,083 12,225 23,308 5,740 6,589 12,329 65.88 64.98 65.40 69.55 68.98 69.25

　南島原市 17,389 20,169 37,558 10,285 11,501 21,786 7,104 8,668 15,772 59.15 57.02 58.01 59.47 56.59 57.92

市計 461,921 534,301 996,222 262,475 301,931 564,406 199,446 232,370 431,816 56.82 56.51 56.65 57.43 56.86 57.12

　長与町 15,840 17,920 33,760 9,241 10,249 19,490 6,599 7,671 14,270 58.34 57.19 57.73 58.34 57.79 58.05

　時津町 11,129 12,686 23,815 5,896 6,711 12,607 5,233 5,975 11,208 52.98 52.90 52.94 53.45 52.46 52.92

　東彼杵町 3,141 3,462 6,603 2,035 2,215 4,250 1,106 1,247 2,353 64.79 63.98 64.36 63.00 60.48 61.67

　川棚町 5,306 6,086 11,392 3,065 3,525 6,590 2,241 2,561 4,802 57.76 57.92 57.85 58.25 58.81 58.55

　波佐見町 5,621 6,441 12,062 3,479 3,896 7,375 2,142 2,545 4,687 61.89 60.49 61.14 61.30 60.33 60.78

　小値賀町 954 1,098 2,052 764 864 1,628 190 234 424 80.08 78.69 79.34 78.78 78.64 78.71

　佐々町 5,261 5,966 11,227 2,899 3,240 6,139 2,362 2,726 5,088 55.10 54.31 54.68 56.25 53.90 54.99

　新上五島町 7,544 8,511 16,055 5,133 5,994 11,127 2,411 2,517 4,928 68.04 70.43 69.31 67.08 67.93 67.53

町計 54,796 62,170 116,966 32,512 36,694 69,206 22,284 25,476 47,760 59.33 59.02 59.17 59.38 58.72 59.03

県計 516,717 596,471 1,113,188 294,987 338,625 633,612 221,730 257,846 479,576 57.09 56.77 56.92 57.63 57.05 57.32

修　正 令和3年10月31日

市町名
選挙当日有権者数 投票者数 棄権者数 投票率 前回投票率



（衆発－６号の１） （６の６）

執行 衆議院（小選挙区選出）議員選挙　投票結果 2:45 発表

【市町別　在外】

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

　長崎市(１区)
（旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。）

73 126 199 11 22 33 62 104 166 15.07 17.46 16.58 14.47 14.29 14.36

　長崎市(２区)
（旧琴海町及び旧外海町の区域）

1 2 3 0 0 0 1 2 3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

長崎市（計） 74 128 202 11 22 33 63 106 169 14.86 17.19 16.34 14.10 13.95 14.01

　佐世保市(３区)
（早岐・三川内・宮支所管内）

0 6 6 0 2 2 0 4 4 0.00 33.33 33.33 50.00 12.50 20.00

　佐世保市(４区)
（早岐・三川内・宮支所管内を除く。）

34 123 157 1 7 8 33 116 149 2.94 5.69 5.10 10.87 6.21 7.33

佐世保市（計） 34 129 163 1 9 10 33 120 153 2.94 6.98 6.13 12.50 6.54 7.96

　島原市 6 15 21 0 2 2 6 13 19 0.00 13.33 9.52 25.00 5.88 12.00

　諫早市 18 34 52 2 3 5 16 31 47 11.11 8.82 9.62 15.79 26.47 22.64

　大村市 13 26 39 1 5 6 12 21 33 7.69 19.23 15.38 8.33 16.13 13.95

　平戸市 22 28 50 0 0 0 22 28 50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

　松浦市 8 13 21 2 2 4 6 11 17 25.00 15.38 19.05 50.00 10.00 27.78

　対馬市 5 7 12 0 0 0 5 7 12 0.00 0.00 0.00 0.00 14.29 8.33

　壱岐市 12 8 20 0 1 1 12 7 19 0.00 12.50 5.00 8.33 11.11 9.52

　五島市 22 24 46 2 1 3 20 23 43 9.09 4.17 6.52 9.52 0.00 4.44

　西海市 5 10 15 0 0 0 5 10 15 0.00 0.00 0.00 16.67 10.00 12.50

　雲仙市 9 29 38 2 1 3 7 28 35 22.22 3.45 7.89 25.00 6.90 10.81

　南島原市 14 22 36 2 0 2 12 22 34 14.29 0.00 5.56 17.65 7.41 11.36

市計 242 473 715 23 46 69 219 427 646 9.50 9.73 9.65 12.95 9.88 10.96

　長与町 9 4 13 4 0 4 5 4 9 44.44 0.00 30.77 0.00 0.00 0.00

　時津町 1 4 5 0 0 0 1 4 5 0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 12.50

　東彼杵町 1 1 2 0 0 0 1 1 2 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 50.00

　川棚町 3 7 10 0 1 1 3 6 9 0.00 14.29 10.00 0.00 12.50 9.09

　波佐見町 3 6 9 1 0 1 2 6 8 33.33 0.00 11.11 0.00 0.00 0.00

　小値賀町 2 2 4 0 0 0 2 2 4 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

　佐々町 3 4 7 0 0 0 3 4 7 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

　新上五島町 5 8 13 0 0 0 5 8 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

町計 27 36 63 5 1 6 22 35 57 18.52 2.78 9.52 8.33 2.50 4.69

県計 269 509 778 28 47 75 241 462 703 10.41 9.23 9.64 12.58 9.35 10.49

投票率 前回投票率

令和3年10月31日

市町名
選挙当日有権者数 投票者数 棄権者数


